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  22 Ocak 2022 

VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİ (SIRA NO: 509)’NDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ (SIRA NO: 535) YAYIMLANDI 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 509)’nde (“Tebliğ”) Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Sıra No: 535) (“Değişiklik Tebliği”), 22 Ocak 2022 tarihli ve 31727 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlandı. Değişiklik Tebliği ile e-fatura ve e-irsaliye uygulamasında önemli 
değişikliklere gidildi. 
 
Değişiklik Tebliği ile Tebliğ’de yapılan düzenlemelerden öne çıkanları aşağıdaki gibidir: 
 

1. e-Fatura Uygulamasına Geçiş Zorunluluğu bakımından: 
 

• Aracıları ile kendilerine veya aracı hizmet sağlayıcılarına ait internet sitelerinde 
veya diğer her türlü elektronik ortamda mal veya hizmet satışını gerçekleştiren 
mükelleflerden, 2020 veya 2021 hesap dönemleri için 1 Milyon TL; 2022 veya 
müteakip hesap dönemleri için 500 Bin TL ve üzeri brüt satış hasılatı (veya satışları 
ile gayrisafi iş hasılatı) olanlar, e-fatura uygulamasına dahil edildi.  

 
• Brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı); 
 

o 2018, 2019 veya 2020 hesap dönemleri için 5 Milyon TL, 
o 2021 hesap dönemi için 4 Milyon TL, 
o 2022 veya müteakip hesap dönemleri için 3 Milyon TL ve üzeri olan 

mükellefler, 
 e-fatura uygulamasına dahil edilmişlerdir.  

• Gayrimenkul ve/veya motorlu taşıt, inşa, imal, alım, satım veya kiralama 
işlemlerini yapanlar ile bu işlemlere aracılık faaliyetinde bulunan mükelleflerden 
brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı); 

o 2020 veya 2021 hesap dönemleri için 1 Milyon TL, 
o 2022 veya müteakip hesap dönemleri için 500 Bin TL ve üzeri olan 

mükellefler, 
e-fatura uygulamasına dahil edilmişlerdir.  

• Kültür ve Turizm Bakanlığı ile belediyelerden yatırım ve/veya işletme belgesi 
almak suretiyle konaklama hizmeti veren otel işletmeleri, e-Fatura uygulamasına 
dâhil edilmişlerdir. 

2. e-Fatura Uygulamasına Geçiş Süresi bakımından: 

• Kendilerine veya aracı hizmet sağlayıcılarına ait internet sitelerinde veya diğer her 
türlü elektronik ortamlarda mal veya hizmet satışını gerçekleştiren mükelleflerden, 
söz konusu brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı) şartını 2020 
veya 2021 hesap dönemlerinde sağlayanlar, 1 Temmuz 2022 tarihine kadar; 2022 
veya müteakip hesap dönemlerinde sağlayanlar ilgili hesap dönemini izleyen 
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yedinci ayın başına kadar başvurularını ve fiili geçiş hazırlıklarını tamamlayarak e-
Fatura uygulamasına geçmek zorundadır. 

• Gayrimenkul ve/veya motorlu taşıt, inşa, imal, alım, satım veya kiralama 
işlemlerini yapanlar ile bu işlemlere aracılık faaliyetinde bulunan mükelleflerden, 
brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı) şartını 2020 veya 2021 
hesap dönemlerinde sağlayan mükellefler, 1 Temmuz 2022 tarihine kadar; 2022 
veya müteakip hesap dönemlerinde sağlayan mükellefler, ilgili hesap dönemini 
izleyen yedinci ayın başına kadar başvurularını ve fiili geçiş hazırlıklarını 
tamamlayarak e-Fatura uygulamasına geçmek zorundadır. 

• Kültür ve Turizm Bakanlığı ile belediyelerden yatırım ve/veya işletme belgesi 
almak suretiyle konaklama hizmeti veren otel işletmelerinden 22 Ocak 2022 tarihi 
itibariyle (bu tarih dâhil) faaliyette bulunanlar 1 Temmuz 2022 tarihine; 22 Ocak 
2022 tarihinden sonra faaliyete başlayanlar ise, faaliyete başladıkları ayı izleyen 
dördüncü ayın başına kadar başvurularını ve fiili geçiş hazırlıklarını tamamlayarak 
e-Fatura uygulamasına geçmek zorundadır. 

3. e-Arşiv Fatura Olarak Düzenlenme Zorunluluğu Getirilen Diğer Faturalar 
bakımından: 

• 5 Bin TL’yi (vergi mükelleflerine düzenlenenler açısından Vergi Usul Kanununda 
belirtilen işlemin gerçekleştiği yıla ait fatura düzenleme zorunluluğuna ilişkin tutarı 
– 2022 yılı için 2 Bin TL) aşan faturalar e-arşiv fatura olarak düzenlenme 
zorunluluğu kapsamına alınmıştır. Bu düzenleme, 1 Mart 2022 tarihinden itibaren 
gerçekleştirilen teslim ve hizmetlere uygulanmak üzere 1 Mart 2022 tarihinde 
yürürlüğe girecektir.  

4. Elektronik Ticaret Kapsamında Düzenlenen e-Arşiv Faturalara İlişkin Usul ve 
Esaslar bakımından: 

• e-Arşiv Fatura uygulamasına dahil olup, e-Fatura uygulamasına kayıtlı kullanıcılara 
internet üzerinden mal satışı yapanlar, söz konusu satışlarda; sevk irsaliyesi ya da 
e-İrsaliyenin bir örneğinin (veya format ve standardı Başkanlıkça belirlenen ve bu 
satışa ilişkin olarak düzenlenen e-İrsaliyenin elektronik ortamda sorgulanmasına, 
görüntülenmesine, doğrulanmasına imkan veren bilgileri barındıran özel kodlu 
belgenin kağıt çıktısının), sevk irsaliyesi yerine geçen e-Arşiv faturanın kağıt 
çıktısının ya da ödeme kaydedici cihaz (“ÖKC”) fatura bilgi fişinin sevk edilen 
malın yanında bulunması gerekmektedir. 

5. e-İrsaliye Uygulamasına Geçiş Zorunluluğu bakımından: 

• Fatura uygulamasına kayıtlı olan ve brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş 
hasılatı); 

o 2018, 2019 veya 2020 hesap dönemlerinde 25 Milyon TL, 

o 2021 veya müteakip hesap dönemlerinde 10 Milyon TL ve üzeri olan 
mükellefler, e-İrsaliye uygulamasına dâhil edilmişlerdir.  
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6. e-Gider Pusulasının Düzenlenmesi ve Teslimi bakımından: 

• Elektronik ortamda düzenlenen ve elektronik sertifika ile imzalanan e-Gider 
Pusulasının en az bir örnek kâğıt çıktısının alınarak, çıktının muhatabı tarafından 
ıslak imza ile imzalanması, elektronik imzalı belgenin muhatabına talebi 
doğrultusunda elektronik veya kâğıt örneğinin iletilmesi ve elektronik imzalı belge 
ile birlikte ıslak imzalı örneğinin düzenleyen tarafından kâğıt ortamda da muhafaza 
ve ibraz edilmesi gerekmektedir. 

Değişiklik Tebliği’nin, 5 Bin TL’yi aşan faturaların e-arşiv fatura olarak düzenlenme 
zorunluluğu haricindeki düzenlemeleri yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir.  

Detaylı bilgi için bizlerle iletişime geçebilirsiniz.  
 
Tebliğ’in tam metnine ulaşmak için lütfen buraya; Değişiklik Tebliği’nin tam metnine ulaşmak 
için lütfen buraya tıklayınız. 
 

Mavi & Karadağ Hukuk Bürosu 
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